این همه که در جهت اعلان جهانی استقلال افغانستان صورت می گرفت ، خشم انگلیس را بر می انگیخت . بدنبال تثبیت خط مشی مستقلانه حکومت افغانستان ، معاهداتی بین حکومت مزبور و دول دیگر امضاً گردید. از جمله معاهده 12 فقره ای با شوروی سوسیالیستی (28 فبروری 1921) معاهده تجارتي با ایتالیا (3 جون 1921) معاهده با فرانسه (28 اپریل 1922) معاهده با ایران (سرطان 1300) امضاً گردید. کوشش های امان الله خان و یارانش در کسب استقلال و آزادی روابط خارجی از قید کنترل انگلیس خلاصه نمیشد ، بلکه ایشان میکوشیدند با ایجاد اصلاحات در زمینه داخلی نیز ، شرایط را برای ارتقاء هرچه بیشتر کشور آماده نمایند.

برای اشعار مترقی و انقلابی اواخر دهه چهل آماده میسازد. محمود طرزی که یکی از آزادیخواهان کشور بود در اصلاحات دوره امانی نقش عمده داشت اشعار دلچسپی دارد که نمونه آنرا در اینجا نقل مینمائیم. در سروده مثنوی عشق وطن که در سنه (1325 ق 1907 م) سروده است، میگوید:

پس عشق تو چنان ز سر من بدر شود
"باشیر اندرون شد و با خاک بدر شود"
شب ها بوصل یاد تو بیدار مانده ام
در روز ها بفکر تو در تاب مانده ام
هر علم و فن که خوانده و تحصیل کرده ام
نیت برای خدمت و نفع تو بوده ام
ای خاک پاک و ای وطن خوش زمین من
معشوق من حبیب من و دلنشین من
مسعود باش و شاد بزی، تا ابد بمان
در حفظ و در ترقی و معموری و امان
رشک آور بلاد تمدن نشان شوی
در شرق همچو شمس درخشان عیان شوی!